

SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2024	1
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024	4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2024

Ref: ata de registro de preço nº 026/2024 – datada de 16/05/2024, pregão eletrônico nº 012/2024, processo administrativo nº 4583/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre o **Município de Santa Inês**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação**, inscrita no CNPJ nº 30.047.888/0001-89, com sede na Rua 07 de Setembro, nº 073 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato representada por seu gerenciador: Sr. **Julio Cezar Nascimento Silva**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 830.255.613-00, Secretário de Educação e a empresa beneficiária: **A DE A RIBEIRO - COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.430.463/0001-00, situada na Rua do Arame N.º 100 conj. Habitacional Vinhais, São Luis – MA, representado pela Sra. Alessandra de Almeida Ribeiro, inscrita no RG n.º 81493932 - SSP -MA e CPF sob o nº 706.935.953-53. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Santa Inês /MA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Alho - Grupo branco, tipo especial. Produto cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes, com brilho, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, de boa qualidade, em caixas com 05 ou 10 kg cada e entrega diária a combinar. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 15 (Normas Técnicas para Raízes, Tubérculos e Rizomas -	IN NATURA	7.600	Kg	R\$ 15,14	R\$ 115.064,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Decreto nº 12.486 de 20/10/78).					
03	Arroz - tipo 1 longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhas, acondicionados em embalagem de 1kg apropriado fardo com 30 kg. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	BOM DE GOSTO	45.000	Kg	R\$ 4,10	R\$ 184.500,00
05	COCO RALADO: coco seco, ralado e sem açúcar. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Ausência de sujidades, parasitos e larvas, livre de grânulos recobertos de açúcar/ Cor: Branca/Cheiro: Próprio, não rançoso/ Sabor: Próprio, doce, não rançoso. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes: Nome e endereço do fabricante; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Componentes do produto; Peso líquido; Informações nutricionais; Número do lote, O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da entrega. Embalagem primária: filme plástico atóxico contendo 1kg.	BOM COCO	1.469	kg	R\$ 30,90	R\$ 45.392,10
13	Cenoura , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	11.017	KG	R\$ 4,46	R\$ 49.135,82
15	Farinha de milho flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente a empresa licitante deverá	MARATÁ	11.752	PCT	R\$ 1,53	R\$ 17.980,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.					
22	Macarrão tipo espaguete , cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	GOSTOSO	47.000	PCT	R\$ 2,80	R\$ 131.600,00
24	Margarina vegetal – com sal, composto de 82% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor cheiro e sabor próprio. Acondicionado em pote plástico. Atóxico de 250 gramas caixa com 24und.	PRIMOR	47.000	UND	R\$ 2,40	R\$112.800,00
31	Polpa de fruta sabor caju , validade seguido a norma técnica da lei 11.947/09(embalada por kg em embalagem transparente, contendo prazo de validade.Teor de água não maior que 25%)	ACEROLIMA	12.000	Kg	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	Polpa de fruta sabor goiaba , validade seguido a norma técnica da lei 11.947/09(embalada por kg em embalagem transparente, contendo prazo de validade. Teor de água não maior que 25%)	ACEROLIMA	12.000	Kg	R\$6,00	R\$ 72.000,00
33	Proteína texturizada de soja -proteína de soja, fina, sem glúten, sabor carne clara, acondicionada em embalagem de 400g, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	SORA	11.000	Kg	R\$ 7,60	R\$ 83.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 884.072,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024

Ref: ata de registro de preço nº 027/2024 – datada de 16/05/2024, pregão eletrônico nº 012/2024, processo administrativo nº 4583/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre o **Município de Santa Inês**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação**, inscrita no CNPJ nº 30.047.888/0001-89, com sede na Rua 07 de Setembro, nº 073 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato representada por seu gerenciador: **Sr. Julio Cezar Nascimento Silva**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 830.255.613-00, Secretário de Educação e a empresa beneficiária: **W. W. R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 11.661.354/0001-01, situada na Rua Quarenta e Nove, nº 13, Vinhais, São Luis – MA, representado pelo Sr. Wanderson Wilke Rocha Dos Santos Amorim, portador da cédula de identidade nº RG: 036996872009-1 e do CPF nº 002.920.433-09. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Santa Inês /MA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	Batata inglesa - Tubérculo de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade.	IN NATURA	11.000	KG	R\$ 3,95	R\$ 43.450,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



08	Beterraba , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	4.505	KG	R\$ 4,45	R\$ 20.047,25
09	Biscoito salgado , tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	PEIYAN	45.000	pct	R\$ 4,19	R\$ 188.550,00
10	Carne moída - Carne bovina moída de 1ª congelada; aspecto própria Não amolecida e nem pegajosa; sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio; embalagem plástica à vácuo transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 500 g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, com validade mínimo de 2 meses.	FOT BOI	22.000	KG	R\$ 10,95	R\$ 240.900,00
11	MILHO BRANCO PARA CANJICA : variedade branca, despeculiada, tipo 1, miúda. O produto deve ser fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria	YOKI	2.204		R\$ 7,45	R\$ 16.419,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de reforçado, embalado em 1kg.				KG	
12	Cebola branca - Cebola branca, tamanho médio, de primeira, firmes, viçosas, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, de colheita recente	IN NATURA	11.752		KG	R\$ 4,77 R\$ 56.057,04
14	Colorífico em pó , fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em Pacote plásticos contendo 10 unidades. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	IN NATURA	1.175		KG	R\$ 6,99 R\$ 8.213,25
16	Sobrecoxa de frango de 1ª qualidade, embalados individualizados sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, Deve conter o selo do órgão de inspeção municipal, estadual ou federal.	IN NATURA	2.200		Kg	R\$ 8,80 R\$ 19.360,00
17	Feijão carioca , de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados,	SANREI	1.175		Kg	R\$ 6,37 R\$ 7.484,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	conforme legislação vigente. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.					
18	Feijão preto , de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	SANREI	1.175	kg	R\$ 5,57	R\$ 6.544,75
19	Peito de frango de 1ª qualidade, embalados individualizados sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, Deve conter o selo do órgão de inspeção municipal, estadual ou federal.	LAR	2.200	Kg	R\$ 9,14	R\$ 20.108,00
20	Frango inteiro : abatido congelado de 1ª qualidade, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, Deve conter o selo do órgão de inspeção municipal, estadual ou federal.	LAR	21.000	Kg	R\$ 9,44	R\$ 198.240,00
21	Leite em pó integral – contendo no mínimo 26% de gorduras, Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo no mínimo 200g de peso líquido. ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os	CAMPANESA	42.675	PCT	R\$ 4,95	R\$ 211.241,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.					
23	Macarrão tipo parafuso , cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.	VILMA	23.382	PCT	R\$ 3,49	R\$ 81.603,18
25	FÍGADO BOVINO - corte de miúdo bovino, congelado com especificação de peso, validade com a marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária embalagem em polietileno atóxica. Resistente bem vedada. Com no mínimo 1 quilograma e prazo de validade mínimo de 06	IN NATURA	11.722	KG	R\$ 10,38	R\$ 121.674,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	meses, a contar a partir da data de entrega					
26	<p>Carne bovina maciça de 1ª, congelada; aspecto própria</p> <p>Não amolecida e nem pegajosa; sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio; embalagem plástica à vácuo transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1000 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, com validade mínimo de 2 meses.</p>	IN NATURA	16.570	KG	R\$ 13,53	R\$ 224.192,10
27	<p>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros uni selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais. Isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 300gr.</p>	BONARE	39.175	PCT	R\$ 3,59	R\$ 140.638,25
28	<p>Óleo de soja refinado. Embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no</p>	LIZA	29.890	UND	R\$ 5,48	R\$ 163.797,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ato da sessão do referido certame.					
34	<p>Tapioca granulada seca - Primeira qualidade, classe granulada, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, CNPJ, quantidade do produto, prazo de validade. Fardo 15x 1 kg. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas - Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores / Industrializadores de Alimentos.</p>	AMAFIL	4.407	Kg	R\$ 5,09	R\$ 22.431,63
35	<p>TEMPERO MOÍDO SECO TIPO MISTO: alimento preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não conter substâncias estranhas à sua composição normal. Deve ser constituído pela mistura de cominho moído e pimenta do reino moída. Não contém gluten. Embalado de 1kg.</p>	IN NATURA	2.000	Kg	R\$ 7,86	R\$ 15.720,00
36	<p>Sal iodado – refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1 kg e embalagem secundária 30 kg. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame.</p>	BOM DE MESA	2.355	Kg	R\$ 0,79	R\$ 1.860,45
37	<p>Vinagre – branco em frasco de 500 ml</p>	GOTA	9.000	unidade	R\$ 1,16	R\$ 10.440,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	VALOR TOTAL	R\$ 1.818.973,26
--	--------------------	-------------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA**

**DIÁRIO OFICIAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**

AV. LUIZ MUNIZ, 1005
SANTA INÊS – MA, CEP: 65300-115
Email: pubdomsi@gmail.com
Telefone: (98)97005-8521

MIKAELLE OLIVEIRA SILVA

COORDENADORA DO DIÁRIO OFICIAL

CÍCERO JEAN ANDRADE DE FARIAS

COORDENADOR DIÁRIO- CPL

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 17/05/2024 12:31:59

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20b9ae424522aa82fc6be2405cce95cf5f7c3aa0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

